Num. 109

Boletin Oficial de Aragoén 07/06/2018

DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACION PUBLICA

ORDEN HAP/924/2018, de 1 de junio, por la que se hace publica la relaciéon de las Uni-
dades de Registro de documentos y Oficinas de Asistencia en Materia de Registro del
Gobierno de Aragén, su ubicacién y los dias y horario de funcionamiento.

La legislaciéon basica en materia del Procedimiento Administrativo Comun, establece que
las Administraciones Publicas deberan hacer publica y mantener actualizada una relacién de
las oficinas de registro.

Asimismo, el Decreto 180/1996, de 7 de octubre, del Gobierno de Aragdn, por el que se
regula el Registro General de la Administracion de la Comunidad Auténoma, y el Decreto
311/2015, de 1 de diciembre, del Gobierno de Aragén, por el que se establece la estructura
organica del Departamento de Hacienda y Administracion Publica, facultan al Departamento
de Hacienda y Administracion Publica a elaborar y publicar la relacién de Oficinas de Registro.

Ademas, la Orden de 11 de septiembre de 2012, del Departamento de Hacienda y Admi-
nistracion Publica, por la que se establece el régimen general de jornada y horario de trabajo
en el ambito sectorial de Administracion General de la Administracion de la Comunidad Auté-
noma de Aragon, y los cambios producidos en la estructura de esta Administracion, aconsejan
dar publicidad a la relaciéon de las Unidades de Registro de documentos y Oficinas de asis-
tencia en materia de registro del Gobierno de Aragdén y publicacion del horario de atencion a
la Ciudadania.

Por otro lado, la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de
las Administraciones Publicas, declara que el sabado es dia inhabil a efectos del computo de
plazos.

En su virtud, y de conformidad con la disposiciéon adicional tercera del citado Decreto
180/1996, de 7 de octubre, del Gobierno de Aragén, dispongo:

Articulo1. Unidades de Registro de documentos y Oficinas de Asistencia en Materia de
Registro del Gobierno de Aragoén.

Se hace publica, en el anexo de la presente orden, la relacion de las Unidades de Registro
de documentos y Oficinas de Asistencia en Materia de Registro del Gobierno de Aragén, indi-
candose para cada una de ellas el 6rgano al que pertenecen, su direccion postal, asi como
los dias de apertura al publico y su horario de funcionamiento.

Articulo 2. Actualizacién y difusién de la relacién de Unidades de Registro.

El 6rgano competente en materia de Atencién al Ciudadano mantendra permanentemente
actualizada la relacion de Unidades de Registro y Oficinas de Asistencia en Materia de Re-
gistro del Gobierno de Aragén a través de la pagina web del Gobierno de Aragén (www.
aragon.es) y del Portal de Transparencia de Aragon.

Disposicién derogatoria Unica. Derogacién normativa.

Queda derogada la Orden de HAP/1346/2016, de 26 de septiembre, por la que se hace
publica la relacién de las Unidades de Registro de documentos del Gobierno de Aragon, su
ubicacion y los dias y horario de funcionamiento (“Boletin Oficial de Aragén”, numero 194, de
6 de octubre de 2016).

Queda derogada la Orden de 13 de junio de 2008, del Departamento de Presidencia, por
la que se establece y se hace publico el horario de las Oficinas de Atencion al Publico y Re-
gistro de documentos en las sedes del Gobierno de Aragon en los edificios Plaza Cervantes,
1, de Huesca, San Francisco, 1, de Teruel, Edificio Pignatelli y San Pedro Nolasco, 7, de Za-
ragoza, durante los meses de verano (“Boletin Oficial de Aragdn”, numero 86, de 23 de junio
de 2008).

Quedan derogadas cuantas normas de igual o inferior rango pudieran oponerse a lo esta-
blecido en la presente orden.

Disposicion final Unica. Entrada en vigor.
La presente orden entrara en vigor el 11 de junio de 2018.

Zaragoza, 1 de junio de 2018.
El Consejero de Hacienda

y Administracion Publica,
FERNANDO GIMENO MARIN

18386

csv: BOA20180607020


http://www.aragon.es
http://www.aragon.es

Num. 109

Boletin Oficial de Aragoén

07/06/2018

ANEXO

RELACION DE UNIDADES DE REGISTRO DE DOCUMENTOS Y OFICINAS DE
ASISTENCIA EN MATERIA DE REGISTRO DEL GOBIERNO DE ARAGON

Dependencias de registro del Departamento de Presidencia.

Dependencias

Ubicacion

Horario

Oficina del Gobierno de Aragon en
Bruselas

Boulevard du Régent,52
1000- Bruselas (Bélgica)

Lunes a Viernes: 9:00-14:00

Delegacion Territorial de Huesca

Plaza de Cervantes, 1
22003 - Huesca

Lunes a Viernes: 9:00-14:00

Delegacion Territorial de Teruel

C/ San Francisco, 1
44071 - Teruel

Lunes a Viernes: 9:00-14:00

Oficina Delegada de Calatayud

C/ Amparados, 2
50300 - Calatayud

Lunes a Viernes: 9:00-14:00

Oficina Delegada de Jaca

Avenida de Levante, 10
22700 - Jaca

Lunes a Viernes: 9:00-14:00

Oficina Delegada de Tarazona

Avda. de la Paz, 29
50500 - Tarazona

Lunes a Viernes: 9:00-14:00

Oficina Delegada de Ejea de los
Caballeros

C/ Mediavilla, 25
50600 - Ejea de los Caballeros

Lunes a Viernes: 9:00-14:00

Oficina Delegada de Alcahiz

Avda. de Bartolomé Esteban, 58
44600 - Alcahiz

Lunes a Viernes: 9:00-14:00

Oficina Delegada de Calamocha

C/ Melchor de Luzon, 6
44200 - Calamocha

Lunes a Viernes: 9:00-14:00

Oficina Delegada de Fraga

C/ San Quintin, 1-3
22520 - Fraga

Lunes a Viernes: 9:00-14:00

Oficina Delegada de Barbastro

C/ Conde, s/n
22300 - Barbastro

Lunes a Viernes: 9:00-14:00

Dependencias de registro del Departamento de Hacienda y Administracion Publica.

Dependencias

Ubicacion

Horario

Departamento de Hacienda y
Administracion Publica

Edificio Pignatelli
P° Maria Agustin, 36
50004 - Zaragoza

Lunes a Jueves: 9:00 —14:00 y
16:00-17:30

Viernes: 9:00 — 14:00

Del 1 de julio al 15 de septiembre de
9:00 — 14:00

Direccion General de Tributos

C/ Costa, 18 — Planta Baja
50001 - Zaragoza

Lunes a Viernes: 9:00-14:00

Subdireccion Provincial de Hacienda
en Huesca

C/ Ricardo del Arco, 6
22003 - Huesca

Lunes a Viernes: 9:00-14:00

Subdireccion Provincial de Hacienda
en Teruel

C/ San Vicente de Padl, 1, 22
44002 — Teruel

Lunes a Viernes: 9:00-14:00

18387

csv: BOA20180607020



Num. 109

Boletin Oficial de Aragoén

07/06/2018

Dependencias de registro del Departamento de Vertebracién del Territorio, Movilidad y

Vivienda.

Dependencias

Ubicacion

Horario

Laboratorio para la Calidad de la
Edificacion

Poligono Malpica
Calle B parcela 73
50057 - Zaragoza

Lunes a Viernes: 9:00-14:00

Servicio Provincial de Vertebracion del
Territorio, Movilidad y Vivienda de
Huesca

Plaza de Cervantes, 1 — 12 |zda. 22003 -
Huesca

Lunes a Viernes: 9:00-14:00

18388

csv: BOA20180607020



Num. 109

Boletin Oficial de Aragoén

07/06/2018

Dependencias de registro del Departamento de Desarrollo Rural y Sostenibilidad.

Dependencias Ubicacion Horario

Departamento de Desarrollo Rural y Plaza San Pedro Nolasco, Lunes a Viernes: 9:00-14:00

Sostenibilidad 50001 - Zaragoza

Servicio Provincial del Departamento de Plaza de Cervantes, 1, 32 planta Lunes a Viernes: 9:00-14:00

Desarrollo Rural y Sostenibilidad de Huesca 22071 - Huesca

Centro de Sanidad y Certificacion Vegetal | Av. de Montahana, 1005 Lunes a Viernes: 9:00-14:00
50071 - Zaragoza

Centro de Sanidad y Certificacion Vegetal Il Av. de Montahana, 930 Lunes a Viernes: 9:00-14:00
50071 - Zaragoza

Centro de Transferencia Agroalimentaria Av. de Movera, 580 Lunes a Viernes: 9:00-14:00
50071 - Zaragoza

OCA de la Comarca del Alto Gallego C/ Secorln, s/n. Poligono Industrial | Lunes a Viernes: 9:00-14:00
Llano de Aurin
22600 - Sabihanigo

OCA de la Comarca de Sobrarbe C/ Samper, 2-4, bajos Lunes a Viernes: 9:00-14:00
22340 - Boltaha

Delegacion de la OCA de la Comarca de la Av. El Ral, 39 Lunes a Viernes: 9:00-14:00

Ribagorza en Castejon de Sos 22466 - Castejon de Sos

OCA de la Comarca de la Ribagorza Plaza Compania, 1 Lunes a Viernes: 9:00-14:00
22430 - Graus

Delegacion de la OCA de la Comarca de C/ Sor Saturnina Toval, 9 Lunes a Viernes: 9:00-14:00

Cinco Villas en Sos del Rey Catolico 50880 - Sos del Rey Catolico

OCA de la Comarca de Cinco Villas Paseo Constitucion, s/n Lunes a Viernes: 9:00-14:00
50600 - Ejea de los Caballeros

Delegacion de la OCA de la Comarca de Plaza Espana, 1-2 Lunes a Viernes: 9:00-14:00

Cinco Villas en Tauste 50660 - Tauste

Delegacion de la OCA de la Comarca de Plaza Aragbn, 40 Lunes a Viernes: 9:00-14:00

Hoya de Huesca/Plana de Huesca en Ayerbe | 22800 - Ayerbe

OCA de la Comarca del Cinca Medio Rio Vero, 2, bajos Lunes a Viernes: 9:00-14:00
22400 - Monzon

OCA de la Comarca de La Litera/La Llitera en | P°. del Hortaz, 21 Lunes a Viernes: 9:00-14:00

Tamarite de Litera 22550 - Tamarite de Litera

OCA de la Comarca de La Litera/La Llitera en | C/La Iglesia, 6-8 Lunes a Viernes: 9:00-14:00

Binefar 22500 - Binéfar

Delegacion de la OCA de la Comarca de Los C/ Alta 62. Bajos Lunes a Viernes: 9:00-14:00

Monegros en Bujaraloz 50177- Bujaraloz

18389

csv: BOA20180607020



Num. 109 Boletin Oficial de Aragoén 07/06/2018

OCA de la Comarca de Los Monegros C/ Pio XII, 15 Lunes a Viernes: 9:00-14:00
22200 - Sarinena

Delegacion de la OCA de la Comarca de Los | C/ Las Ciencias, 3 Lunes a Viernes: 9:00-14:00

Monegros en Grahén 22260 - Grahén

OCA de la Comarca de Tarazonay el Av. Reino de Aragon, s/n Lunes a Viernes: 9:00-14:00

Moncayo 50500 - Tarazona

OCA de la Comarca de Campo de Borja Parque San Francisco, 1-2-3 Lunes a Viernes: 9:00-14:00
50540 - Borja

OCA de la Comarca del Aranda C/ Zaragoza, 8 Lunes a Viernes: 9:00-14:00
50250 - lllueca

OCA de la Comarca de la Ribera Alta del C/ Baltasar Gracian, 5 Lunes a Viernes: 9:00-14:00

Ebro 50630 - Alagbn

OCA de la Comarca de Valdejalon Av. Corazbn de Jesus, 11 Lunes a Viernes: 9:00-14:00
50100 - La Aimunia de D? Godina

Delegacion de la OCA de la Comarca de Cortes de Aragon, 37-39 Lunes a Viernes: 9:00-14:00

Valdejalon en Epila 50290 - Epila

Delegacion de la OCA de la Delimitacion Paseo Fluvial, 6 Lunes a Viernes: 9:00-14:00

Comarcal de Zaragoza en Zuera 50800 - Zuera

OCA de la Comarca de la Ribera Baja del Paseo de la Constitucion 14-16 Lunes a Viernes: 9:00-14:00

Ebro 50770 - Quinto de Ebro

OCA de la Comarca de Bajo Aragon- Glorieta Alfonso XIII, 17-18 Lunes a Viernes: 9:00-14:00

Caspe/Baix Arago- 50700 - Caspe

Delegacion de la OCA de la Comarca de la Plaza del Hortal, 18 Lunes a Viernes: 9:00-14:00

Comunidad de Calatayud en Ariza 50220 - Ariza

OCA de la Comarca de Campo de Carihena Av. Ejército, 16 Lunes a Viernes: 9:00-14:00
50400 - Carihena

OCA de la Comarca de Campo de Belchite Portal de la Villa, 1 Lunes a Viernes: 9:00-14:00
50130 - Belchite

OCA de la Comarca del Bajo Martin C/ Calvario, 1 Lunes a Viernes: 9:00-14:00
44530 - Hijar

OCA de la Comarca de Campo de Daroca Plaza de Espaha, 6 Lunes a Viernes: 9:00-14:00
50360 - Daroca

Delegacion de la OCA de la Comarca del Plaza Mayor, 1 Lunes a Viernes: 9:00-14:00

Jiloca en Monreal del Campo 44300 - Monreal del Campo

Delegacion de la OCA de la Comarca de C/ Mayor, 19 Lunes a Viernes: 9:00-14:00

Cuencas Mineras en Muniesa 44780 - Muniesa

18390

csv: BOA20180607020



Num. 109 Boletin Oficial de Aragoén 07/06/2018

OCA de la Comarca de Cuencas Mineras Plaza Cortes de Aragon Lunes a Viernes: 9:00-14:00
44700 - Montalban

Delegacion de la OCA de la Comarca de Bajo | C/ Marqués de Lema, 53 Lunes a Viernes: 9:00-14:00
Aragon en Alcorisa 44550 - Alcorisa

Delegacion de la OCA de la Comarca de la C/ Estudio, s/n Lunes a Viernes: 9:00-14:00
Comunidad de Teruel en Alfambra 44160 - Alfambra

Delegacion de la OCA de la Comarca de la C/ Los Silaos, 2, 12 Lunes a Viernes: 9:00-14:00
Comunidad de Teruel en Cella 44370 - Cella

OCA de la Comarca de Maestrazgo C/ Garcia Valiho, 7 Lunes a Viernes: 9:00-14:00

44140 - Cantavieja

OCA de la Comarca de la Sierra de Albarracin | C/ Catedral, 5 Lunes a Viernes: 9:00-14:00
44100 - Albarracin

OCA de la Comarca de Gudar-Javalambre C/ Agustin Planas Sancho, 10 Lunes a Viernes: 9:00-14:00
44400 - Mora de Rubielos

OCA de la Comarca del Avda. Cortes de Aragon, 7, 3° Lunes a Viernes: 9:00-14:00
Matarraha/Matarranya 44580 - Valderrobres

OCA de la Comarca de Andorra-Sierra de Pol. La Umbria, parcela 20 Lunes a Viernes: 9:00-14:00
Arcos 44500 - Andorra

Oficina Agraria de Sadaba P2 Urruti, antg. C.Estacion Lunes a Viernes: 9:00-14:00

50670 - Sadaba

Zona Veterinaria C/ Goya, s/n Lunes a Viernes: 9:00-14:00
44460 - Sarrion

Zona Veterinaria Plaza de los Reyes, 1 Lunes a Viernes: 9:00-14:00
44360 - Santa Eulalia del Campo

Instituto Aragonés del Agua Avda. de José Arares, 101 Lunes a Viernes: 9:00-14:00
50018 - Zaragoza

Instituto Aragonés de Gestion Edificio Dinamiza Lunes a Viernes: 9:00-14:00
Ambiental (INAGA) Avda. de Ranillas, 3 C, 32 plta 50018

Zaragoza
Instituto Aragonés de Gestibn Ambiental Av. de la Paz, 5, bajo Lunes a Viernes: 9:00-14:00
(INAGA) en Huesca 22004 - Huesca
Instituto Aragonés de Gestion Ambiental C/ San Francisco, 33 Lunes a Viernes: 9:00-14:00
(INAGA) en Teruel 44071 - Teruel
Servicio Provincial del Departamento de C/ San Francisco, 27 Lunes a Viernes: 9:00-14:00
Desarrollo Rural y Sostenibilidad en Teruel 44071 - Teruel
Parque Nacional de Ordesa y Monte Perdido | C/ Felipe Coscolla, 11 Lunes a Viernes: 9:00-14:00

22004 - Huesca

18391

csv: BOA20180607020



Boletin Oficial de Aragoén

07/06/2018

Dependencias de registro del Departamento de Sanidad.

Dependencias

Ubicacion

Horario

Servicio Provincial de Sanidad de Zaragoza

P2 M2 Agustin,16
50004- Zaragoza

Lunes a Viernes: 9:00-14:00

Servicio Provincial de Sanidad, de Huesca

C/ San Jorge, 65
22004 - Huesca

Lunes a Viernes: 9:00-14:00

Subdireccion Provincial de Salud Piblica de
Huesca

Av. del Parque, 30
22003 - Huesca

Lunes a Viernes: 9:00-14:00

Servicio Provincial de Sanidad, de Teruel

C/ Tres de Abril, 1- 22
44002 - Teruel

Lunes a Viernes: 9:00-14:00

Servicio Aragonés de Salud

Plaza de la Convivencia, 2
50017- Zaragoza

Lunes a Viernes: 9:00-14:00

Atenciobn Primaria Sector Zaragoza Il

C/ Condes de Aragon, 30
50009- Zaragoza

Lunes a Viernes: 9:00-14:00

Atencion Primaria Sector Zaragoza llI

C/ Condes de Aragon, 30
50009 - Zaragoza

Lunes a Viernes: 9:00-14:00

Hospital “Ntra. Sra. de Gracia”

C/ Ramon y Cajal, 60
50004 - Zaragoza

Lunes a Viernes: 9:00-14:00

Hospital “Royo Villanova”

Av. San Gregorio, 30
50015 - Zaragoza

Lunes a Viernes: 9:00-14:00

Hospital Universitario “Miguel Servet”

P? Isabel La Catolica, 1-3
50009 - Zaragoza

Lunes a Viernes: 9:00-14:00

Hospital Clinico Universitario “Lozano Blesa”

Av. San Juan Bosco, 15
50009 - Zaragoza

Lunes a Viernes: 9:00-14:00

CPR “Nrta. Sra. del Pilar’

C/ Duquesa Villahermosa, 66-68.
50009 - Zaragoza

Lunes a Viernes: 9:00-14:00

Hospital “Ernest Lluch”

Crta. Sagunto-Burgos, km 254. 50300 -
Calatayud

Lunes a Viernes: 9:00-14:00

Hospital General “San Jorge”

Av. Martinez de Velasco, 36
22004 -Huesca

Lunes a Viernes: 9:00-14:00

CRP “Santo Cristo de los Milagros”

Crta. de Arguis, Km. 2,5
22006 - Huesca

Lunes a Viernes: 9:00-14:00

Hospital “S.2 Corazon de Jesus”

C/ Lucas Mallada, 22
22006 - Huesca

Lunes a Viernes: 9:00-14:00

Hospital de Barbastro

Crta. Nacional 240, s/n
22300 - Barbastro

Lunes a Viernes: 9:00-14:00

Atencion Primaria Sector Teruel

C/ Jerbnimo Soriano,9

Lunes a Viernes: 9:00-14:00

18392

csv: BOA20180607020



Boletin Oficial de Aragoén 07/06/2018

44002-Teruel

Gerencia del Sector de Teruel C/ Joaquin Arnau, 22 Lunes a Viernes: 9:00-14:00
44001 - Teruel

CRP “San Juan de Dios” Av. Zaragoza, 10 Lunes a Viernes: 9:00-14:00
44001- Teruel

Hospital “San José” Av. Zaragoza, 16 Lunes a Viernes: 9:00-14:00
44001- Teruel

Hospital “Obispo Polanco” Av. Ruiz Jarabo, s/n Lunes a Viernes: 9:00-14:00
44002 - Teruel

Hospital de Alcanhiz Avda. Maestrazgo, 2 — 12 Lunes a Viernes: 9:00-14:00
44600 - Alcahiz

Gerencia del Sector Sanitario C/ Eugenio Lucas, 31 Lunes a Viernes: 9:00-14:00

Zaragoza | 50018- Zaragoza

Gerencia de Urgencias y Emergencias Avda. de Navarra, 78 Lunes a Viernes: 9:00-14:00

Sanitarias 061 50011 - Zaragoza

Departamento de Sanidad. Via Universitas, 36 Lunes a Viernes: 9:00-14:00
50071- Zaragoza

Inspeccion Médica C/ Andrés Vives, s/n Lunes a Viernes: 9:00-14:00
44600 - Alcahiz

18393

csv: BOA20180607020



Num. 109

Boletin Oficial de Aragoén

07/06/2018

Dependencias de registro del Departamento de Ciudadania y Derechos Sociales.

Dependencias

Ubicacion

Horario

Instituto Aragonés de Servicios Sociales
(IASS)

P2 M? Agustin,16
50004- Zaragoza

Lunes a Viernes: 9:00-14:00

Direccion Provincial del IASS de Zaragoza

Paseo Rosales, 28
50008 - Zaragoza

Lunes a Viernes: 9:00-14:00

Centro de Atencion a la Discapacidad |

C/ Santa Teresa, 19-21
50006 - Zaragoza

Lunes a Viernes: 9:00-14:00

Subdireccion de Proteccion a la infancia y
tutela de la Direccion Provincial del Instituto
Aragonés de Servicios Sociales (IASS)

C/ Mariano Supervia, 27
50006 - Zaragoza

Lunes a Viernes: 9:00-14:00

Centro de Atencion a la Discapacidad Il

C/ Poeta Luis Cernuda, s/n
50018 - Zaragoza

Lunes a Viernes: 9:00-14:00

Residencia Tercera Edad
Borja

Av. Canto Coral, s/n
50540 - Borja

Lunes a Viernes: 9:00-14:00

Centro de Atencion a Minusvalidos Psiquicos

Avda. Academia General Militar, 53

50015 - Zaragoza

Lunes a Viernes: 9:00-14:00

Residencia Romareda

C/ Violante de Hungria, 21
50009 - Zaragoza

Lunes a Viernes: 9:00-14:00

Hogar Doz

Av. de Navarra, 17
50500 - Tarazona

Lunes a Viernes: 9:00-14:00

Direccion Provincial del IASS de Huesca

Avda. Juan XXIII, 2
22003 - Huesca

Lunes a Viernes: 9:00-14:00

Centro de Atencion a la Discapacidad

C/ Joaquin Costa, 22
22003 - Huesca

Lunes a Viernes: 9:00-14:00

Residencia Tercera Edad Ciudad de Huesca

Carretera de Grahén, s/n
22005 - Huesca

Lunes a Viernes: 9:00-14:00

Residencia Tercera Edad Sagrada Familia

Paseo Lucas Mallada, 22
22006 - Huesca

Lunes a Viernes: 9:00-14:00

Direccion Provincial del IASS de Teruel

Av. de Sanz Gadea, 11
44002 - Teruel

Lunes a Viernes: 9:00-14:00

Centro de Atencion a la Discapacidad

Av. de Sanz Gadea, 2
44002 - Teruel

Lunes a Viernes: 9:00-14:00

Residencia Javalambre

Carretera de Castravo, 11
44002 - Teruel

Lunes a Viernes: 9:00-14:00

Instituto Aragonés de la Juventud

C/ Franco y Lopez, 4
50005 - Zaragoza

Lunes a Viernes: 9:00-14:00

18394

csv: BOA20180607020



Boletin Oficial de Aragoén

07/06/2018

Instituto Aragonés de la Juventud

C/ San Jorge,65
220083 - Huesca

Lunes a Viernes: 9:00-14:00

Centro Asistencial Calatayud

Carretera Sagunto - Burgos
50300 - Calatayud

Lunes a Viernes: 9:00-14:00

Instituto Aragonés de la Mujer

P2 M2 Agustin,16
50004- Zaragoza

Lunes a Viernes: 9:00-14:00

Dependencias de registro del Departamento de Economia, Industria y Empleo.

Dependencias

Ubicacion

Horario

Servicio Provincial de Economia, Industria y
Empleo de Huesca

C/ Ricardo del Arco, 6
22003- Huesca

Lunes a Viernes: 9:00-14:00

Servicio Provincial de Economia, Industria y
Empleo de Huesca

Plaza Cervantes, 1 — Planta Baja
22003 - Huesca

Lunes a Viernes: 9:00-14:00

Servicio Provincial Economia, Industria y
Empleo de Zaragoza

C/ Fernando el Catoélico, 63-65
50006- Zaragoza

Lunes a Viernes: 9:00-14:00

Direccion Gerencia del Instituto Aragonés de
Empleo

Avda. Ramoén Sainz de Varanda,15
50009- Zaragoza

Lunes a Viernes: 9:00-14:00

Direccion Provincial del Instituto Aragonés de
Empleo de
Zaragoza

Avda. de Ranillas, 101
50018- Zaragoza

Lunes a Viernes: 9:00-14:00

Direccion Provincial del Instituto Aragonés de
Empleo de Huesca

C/ San Juan Bosco, 1
22003 - Huesca

Lunes a Viernes: 9:00-14:00

Direccion Provincial del Instituto Aragonés de
Empleo de Teruel

C/ Nicanor Villalta, 22 Poligono
Fuenfresca 44002 - Teruel

Lunes a Viernes: 9:00-14:00

Oficinas de registro del Departamento de Educacion, Cultura y Deporte.

Dependencias

Ubicacion

Horario

Departamento de Educacion, Culturay
Deporte

Avda. de Ranillas, 5 D
50018- Zaragoza

Lunes a Viernes: 9:00-14:00

Servicio Provincial de Teruel

C/ S. Vicente de Pall, 3
44002 - Teruel

Lunes a Viernes: 9:00-14:00

Servicio Provincial de Huesca

Plaza Cervantes, 1- 22 Planta 22001-
Huesca

Lunes a Viernes: 9:00-14:00

Servicio Provincial de Zaragoza

C/ Juan Pablo I, 20 50009-Zaragoza

Lunes a Viernes: 9:00-14:00

Dependencias de registro del Departamento de Innovacién, Investigacion y Universidad.

Dependencias

Ubicacion

Horario

Centro de Investigacion y Tecnologia
Agroalimentaria

Av. de Montahana, 930
50059 - Zaragoza

Lunes a Viernes: 9:00-14:00

18395

csv: BOA20180607020



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 4 de mayo de 2018, de la Gerencia de Sector de Barbastro, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Grupo de Gestión y Servicios en la plantilla orgánica de persona
	RESOLUCIÓN de 4 de mayo de 2018, de la Gerencia de Sector de Barbastro, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Grupo de Gestión y Servicios en la plantilla orgánica de persona
	RESOLUCIÓN de 10 de mayo de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve el proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Sección de Medicina Interna, Enfermedades Autoinmunes 
	RESOLUCIÓN de 16 de mayo de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve el proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Sección de Atención Farmacéutica a Pacientes Externos 
	RESOLUCIÓN de 18 de mayo de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve el proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Sección de Cirugía General Pediátrica en el Servicio d
	RESOLUCIÓN de 18 de mayo de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve el proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Sección del Laboratorio de Hematología en el Servicio 
	RESOLUCIÓN de 21 de mayo de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publica la relación definitiva de puntuación y se resuelve el procedimiento para la integración de personal de la gerencia de urgencias y emergencias 
	RESOLUCIÓN de 22 mayo de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo y se adjudican plazas a los aspirantes aprobados en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 21 de diciembre de

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 21 de mayo de 2018, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesor Titular de Universidad a D. Iván Lidón López.
	RESOLUCIÓN de 23 de mayo de 2018, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Catedrático de Universidad a D. Vicente Manuel Ramón Palerm.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 17 de mayo de 2018, de la Directora General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Innovación, Investigación y Uni



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/916/2018, de 30 de abril, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón y Ibercaja Banco S.A., para la tramitación electrónica de la “Solicitud Conjunta” de ayudas de
	ORDEN PRE/917/2018, de 30 de abril, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón y Intege S.A., para la tramitación electrónica de la “Solicitud Conjunta” de ayudas de la Polí
	ORDEN PRE/918/2018, de 30 de abril, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón y Joves Agricultors i Ramaders de Catalunya, para la tramitación electrónica de la “Solicitud 
	ORDEN PRE/919/2018, de 30 de abril, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón y L.T.T. Consultoría Agraria S.L., para la tramitación electrónica de la “Solicitud Conjunta” 
	ORDEN PRE/920/2018, de 30 de abril, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón y M.F. Gestión Técnica Agraria S.L., para la presentación electrónica de la “Solicitud Conjunt

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ORDEN EIE/921/2018, de 15 de mayo, por la que se publica la composición de los órganos de gobierno de las Cámaras Oficiales de Comercio, Industria y Servicios de Huesca, Teruel y Zaragoza.
	ORDEN EIE/922/2018, de 28 de mayo, por la que se invita a empresas del sector de la automoción para que manifiesten su interés de acceder a una línea de ayudas para realizar en Aragón proyectos empresariales con desarrollo experimental y/o investigación i
	ORDEN EIE/923/2018, de 30 de mayo, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones dirigida a municipios aragoneses para impulsar actuaciones relativas a la inversión en infraestructuras municipales que fomenten la actividad empresarial.

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/924/2018, de 1 de junio, por la que se hace pública la relación de las Unidades de Registro de documentos y Oficinas de Asistencia en Materia de Registro del Gobierno de Aragón, su ubicación y los días y horario de funcionamiento.
	RESOLUCIÓN de 22 de mayo 2018, del Director del Instituto Aragonés de Administración Pública, por la que se convocan diversos cursos de formación correspondientes al Plan de Formación del año 2018.

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	RESOLUCIÓN de 22 de mayo de 2018, de la Directora General de Turismo, por la que se aprueba la lista provisional de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas de habilitación para el ejercicio de la actividad de Guía de turismo y para la ampliación de

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	RESOLUCIÓN de 14 de mayo de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integrada para la ampliación de una explotación porcina de cebo hasta una capaci
	RESOLUCIÓN de 16 de mayo de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración ambiental estratégica de la Directriz de Ordenación Territorial del Camino de Santiago - Camino Francés, a su paso por Aragón, promovida po
	RESOLUCIÓN de 16 de mayo de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 6 de septiembre de 2013, en la que se formuló declaración de impacto ambiental y se otorgó la autorización ambiental integr

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 8 de mayo de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se conceden los Premios a los Profesionales Sanitarios Internos Residentes Excelentes.
	RESOLUCIÓN de 14 de mayo de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, que corrige el error advertido en el texto de la Resolución de 25 de marzo de 2015, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, relativa al procedimien
	RESOLUCIÓN de 14 de mayo de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, que corrige el error advertido en el texto de la Resolución de 3 de abril de 2017, por la que se regula el procedimiento ordinario de acceso y cambio de nivel de ca



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, por el que se comunica la formalización del contrato de obras de Construcción del Centro Municipal de Protección Animal (Zaragoza). 2 Lotes.
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, por el que se comunica la formalización del contrato de obras de mejoras de accesibilidad en tres pabellones del antiguo Cuartel Palafox (Zaragoza) 3 Lotes.
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, por el que se comunica la formalización del contrato del servicio de “Bar en el CDM Oliver”, mediante procedimiento abierto.
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, por el que se comunica la formalización del contrato del servicio de “Bar en el CDM Peñaflor”, mediante procedimiento abierto.
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, por el que se comunica la formalización del contrato del servicio de “Bar en el CDM Santa Isabel”, mediante procedimiento abierto.


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	EXTRACTO de la Orden EIE/923/2018, de 30 de mayo, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones dirigida a municipios aragoneses para impulsar actuaciones relativas a la inversión en infraestructuras municipales que fomenten la actividad empresari
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Teruel, por el que se somete al trámite de información pública y de participación pública la solicitud de explotación de la cantera “Fabregat-Pitarch”, para los recursos de la Sección A) p
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Zaragoza, por el que se somete al trámite de información y participación pública la solicitud de autorización de aprovechamiento para recursos de la Sección A), grava y arena, denominada “

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	RESOLUCIÓN de 25 de mayo de 2018, de la Dirección General de Movilidad e Infraestructuras, por la que se somete al trámite de información pública el anteproyecto de Ley del Transporte Metropolitano de Viajeros de la Comunidad Autónoma de Aragón.
	RESOLUCIÓN de 31 de mayo de 2018, del Director General de Movilidad e Infraestructuras, por la que se señala fecha para el levantamiento de Actas Previas a la Ocupación de fincas afectadas por el expediente de expropiación forzosa incoado con motivo de la
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Vertebración del Territorio, Movilidad y Vivienda de Teruel, de fecha 24 de mayo de 2018, referente a la información pública de la relación de bienes y derechos a expropiar en los términos municipales de Huesa del Común 

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto de modificación sustancial de la autorización ambiental integrada del 
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Desarrollo Rural y Sostenibilidad de Zaragoza, por el que se somete a información pública el expediente para la permuta de terrenos del monte de utilidad pública número 86 “Colón y Estremera”, perteneciente al Ayuntamien
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto de instalación de una explotación porcina de cebo de 3.644 plazas, 438
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del Proyecto de Estación Depuradora de Aguas Residuales, en el 
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso de bienestar animal durante el transporte”, que se celebrará en Zaragoza organizado por Aratria Asesores S.L., conforme a lo establecido por la legislación vigen
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso de bienestar animal en núcleos zoológicos”, que se celebrará en Zaragoza, organizado por Ayuntamiento de Zaragoza (Unidad de Protección animal), conforme a lo es

	AYUNTAMIENTO DE MONZÓN 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Monzón, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividad clasificada para explotación de vacuno de cebo.




